
HAUSHALTE
1
 IN DER STADT TRIER 2022 (Stand: 31.12.2022)

UNTERTEILT NACH ANZAHL DER KINDER

IN DEN STADTBEZIRKEN DER STADT TRIER

1 Kind 2 Kindern 3 Kindern 4 Kindern
5 u. mehr 

Kindern

Nells Ländchen 101 2.987 2.515 472 237 140 55 24 16

Maximin 102 6.386 5.763 623 377 196 43 # #

Altstadt 103 6.504 5.946 558 331 185 30 8 4

Barbara 104 2.908 2.564 344 217 100 19 # #

Matthias 105 2.957 2.504 453 234 161 43 # #

Ehrang 201 3.778 2.952 826 426 263 93 28 16

Quint 202 718 577 141 79 48 11 # #

Pfalzel 203 1.850 1.502 348 187 124 33 # #

Ruwer 204 1.424 1.159 265 140 87 31 # #

Eitelsbach 205 121 96 25 11 10 4 # #

Biewer 206 1.039 867 172 87 58 16 8 #

Pallien 301 919 799 120 71 42 5 # #

Trier-West 302 3.257 2.654 603 325 195 66 11 6

Euren 303 2.373 1.979 394 227 127 33 # #

Zewen 304 1.831 1.491 340 187 123 25 # #

Alt-Kürenz 401 2.360 2.128 232 140 68 21 # #

Neu-Kürenz 402 3.531 2.990 541 272 198 64 # #

Gartenfeld 403 1.880 1.628 252 139 90 18 # #

Olewig 404 1.854 1.568 286 116 135 29 # #

Tarforst 405 3.529 2.989 540 260 217 50 # #

Filsch 406 728 461 267 87 136 34 # #

Irsch 407 1.089 877 212 97 92 20 # #

Kernscheid 408 452 357 95 43 43 6 # #

Alt-Heiligkreuz 501 1.416 1.193 223 112 83 21 # #

Neu-Heiligkreuz 502 2.239 1.793 446 216 181 40 # #

Mariahof 503 1.444 1.103 341 178 109 40 10 4

Weismark 504 1.534 1.184 350 140 156 45 # #

Feyen 505 2.089 1.685 404 202 156 45 # #

Nicht zuzuordnen 999

63.197 53.324 9.873 5.138 3.523 940 192 80

Mitte 1 21.742 19.292 2.450 1.396 782 190 54 28

Nord 2 8.930 7.153 1.777 930 590 188 47 22

West 3 8.380 6.923 1.457 810 487 129 22 9

Ost 4 15.423 12.998 2.425 1.154 979 242 38 12

Süd 5 8.722 6.958 1.764 848 685 191 31 9

Nicht zuzuordnen 999

63.197 53.324 9.873 5.138 3.523 940 192 80

# = Fälle kleiner als 4, aus datenschutzrechtlichen Gründen unkenntlich gemacht

1
Haushaltsgenerierung gemäß HHGen

Stadt Trier

Stadt Trier

Quelle: VOIS-Melderegisterbestand (Bestandsstatistik zum 31.12.2022) und eigene Berechnungen
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HAUSHALTE
1
 IN DER STADT TRIER 2022 (Stand: 31.12.2022)

HAUSHALTE NACH DEM HAUSHALTSTYP

IN DEN STADTBEZIRKEN DER STADT TRIER

Gesamt
Unter 30 

Jahr

30-60 

Jahre

Über 60 

Jahre

Nells Ländchen 101 2.987 1.721 770 605 346 496 399 145 226

Maximin 102 6.386 4.152 1.313 1.797 1.042 1.162 561 153 358

Altstadt 103 6.504 4.554 1.657 1.817 1.080 1.033 434 170 313

Barbara 104 2.908 1.878 581 841 456 518 280 86 146

Matthias 105 2.957 1.793 409 748 636 488 359 152 165

Ehrang 201 3.778 1.737 307 710 720 813 736 221 271

Quint 202 718 269 36 108 125 207 151 30 61

Pfalzel 203 1.850 845 109 347 389 439 296 106 164

Ruwer 204 1.424 648 105 265 278 342 268 54 112

Eitelsbach 205 121 55 6 23 26 31 28 # #

Biewer 206 1.039 509 102 233 174 246 153 43 88

Pallien 301 919 543 198 220 125 175 101 35 65

Trier-West 302 3.257 1.784 489 794 501 555 468 202 248

Euren 303 2.373 1.254 217 588 449 479 363 100 177

Zewen 304 1.831 811 125 386 300 437 345 65 173

Alt-Kürenz 401 2.360 1.488 578 615 295 418 211 75 168

Neu-Kürenz 402 3.531 1.883 894 608 381 778 495 126 249

Gartenfeld 403 1.880 1.166 309 547 310 339 229 48 98

Olewig 404 1.854 976 336 329 311 432 267 70 109

Tarforst 405 3.529 1.698 784 458 456 975 543 97 216

Filsch 406 728 230 75 80 75 149 251 44 54

Irsch 407 1.089 421 92 170 159 312 227 39 90

Kernscheid 408 452 168 40 53 75 140 95 # #

Alt-Heiligkreuz 501 1.416 774 115 332 327 286 197 54 105

Neu-Heiligkreuz 502 2.239 1.030 116 392 522 519 436 102 152

Mariahof 503 1.444 608 52 183 373 336 290 107 103

Weismark 504 1.534 704 72 289 343 326 344 61 99

Feyen 505 2.089 925 204 440 281 554 385 84 141

Nicht zuzuordnen 999
63.197 34.624 10.091 13.978 10.555 12.985 8.912 2.486 4.190

Mitte 1 21.742 14.098 4.730 5.808 3.560 3.697 2.033 706 1.208

Nord 2 8.930 4.063 665 1.686 1.712 2.078 1.632 456 701

West 3 8.380 4.392 1.029 1.988 1.375 1.646 1.277 402 663

Ost 4 15.423 8.030 3.108 2.860 2.062 3.543 2.318 514 1.018

Süd 5 8.722 4.041 559 1.636 1.846 2.021 1.652 408 600

Nicht zuzuordnen 999
63.197 34.624 10.091 13.978 10.555 12.985 8.912 2.486 4.190

STADTBEZIRKE

1
Haushaltsgenerierung gemäß HHGen

# = Fälle kleiner als 4, aus datenschutzrechtlichen Gründen unkenntlich gemacht

Haushalte

Insgesamt

1- Personen-Haushalte Paar-HH 

ohne 

Kinder

Paar-HH 

mit 

Kindern

Alleiner-

ziehende

Sonst. 

Mehr-P 

HH ohne 

Kinder

PLANUNGSBEREICHE
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Quelle: VOIS-Melderegisterbestand (Bestandsstatistik zum 31.12.2022) und eigene Berechnungen
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